
Screening av studenter för meticillin-resistenta S. aureus (MRSA) 
 
MRSA är gula stafylokocker som är resistenta mot vanliga stafylokock-antibiotika och endast 
mottagliga för behandling med special-medel. Oftast är man enbart bärare, utan att vara sjuk, 
men dessa stafylockocker kan ge svårbehandlade infektioner. 
 
Varför är det viktigt att screen-odla?  
Om du bär MRSA finns risk att du smittar patienter. Detta kan i värsta fall leda till 
svårbehandlade infektioner, med risk för dödlig utgång hos patienterna. Därför är det viktigt 
att hitta personal och studenter i vården som bär på dessa bakterier. 
Innan du börjar på kliniska tjänstgöringar eller andra aktiviteter som innebär att du fysiskt är i 
kontakt med patienter, måste du därför i nedanstående situationer screen-odlas för 
MRSA. 
 
Vem ska screen-odlas? 

- Student som under de senaste 6 månaderna har arbetat i öppen eller sluten sjukvård 
utanför Sverige, oavsett yrkeskategori. Gäller även de nordiska länderna 

- Student som under de senaste 6 månaderna studerat vid sjukhus eller annan 
vårdinrättning utomlands och då haft klinisk tjänstgöring 

- Student som under de senaste 6 månaderna vårdats på sjukhus/sjukhem utanför 
Sverige 

- Student som kommer från länder utanför Sverige för studier vid läkarprogrammet 
Detta gäller för samtliga studenter på läkarprogrammets alla terminer. Enda undantaget är 
besökande studenter som enbart ska passivt, ”med händerna i fickorna”, studera verksamheten 
och inte ska deltaga i handhavandet av patienter. 
 
Hur ordnar jag provtagning? 
Beställ tid på infektionsklinikens mottagning i Malmö, Lund, Helsingborg eller Kristianstad. 
Gör detta i så god tid som möjligt innan du ska börja klinisk tjänstgöring, eftersom 
provanalysen tar 2-3 dagar.  
Provtagningen och analysen är kostnadsfri. 
 
Vad händer om MRSA påträffas hos mig? 
Då blir du kallad till infektionskliniken och får träffa en infektionsläkare med 
specialistkunskaper om MRSA och handläggning av denna smitta. Oftast blir en bärare av 
med sitt bärarskap spontant, men ibland kan man bli tvungen att försöka behandla bort 
bakterierna med antibiotika.  
Under denna tid är du, enligt smittskyddslagen, skyldig att följa de föreskrifter som ges av din 
MRSA-läkare. Oftast kan man, i samråd med vårdhygiens överläkare, göra en bedömning 
som inte helt utestänger dig från klinisk praktik. Sådana anpassningar kan dock inte helt 
garanteras och det finns en liten risk att utbildningen kan bli fördröjd. I många fall kan dock 
terminsansvarig anpassa ditt schema för klinikplaceringar så att du inte riskerar en längre 
utbildningstid. 
Det finns inget som hindrar att du deltar i andra moment i utbildningen, såsom föreläsningar, 
gruppövningar, seminarier etc. där patientkontakt inte förekommer. 
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